
Usnesení_příloha č. 01 - Smlouva o dodávce údajů z katastru nemovitostí v elektronické podobě OLK 
 

Rada Olomouckého kraje 4. 12. 2023                                  Strana 1 (celkem 3) 
15.8. – Smlouva o dodávce údajů z katastru nemovitostí v elektronické podobě 
Usnesení_příloha č. 01 - Smlouva o dodávce údajů z katastru nemovitostí v elektronické podobě 

SMLOUVA O DODÁVCE ÚDAJŮ Z KN V ELEKTRONICKÉ 
PODOBĚ 

 

ŠŠiiřřiitteell  úúddaajjůů  zz  KKNN::  
 

IISSAAXX  ss..rr..oo..  

Hrdlořezská 21/31 
19000 Praha 9 
 
IDDS: dy855zt 
IČO: 05548071 
DIČ: CZ05548071 

 

Uživatel údajů:  

Právnická osoba 
 Olomoucký kraj 

Ulice Jeremenkova 1191/40a 

PSČ  město (obec) 779 00 Olomouc 

Kontaktní osoba Ing. Milan Kudela 

E-mail, tel., fax 585 508 446 

Zastoupený  Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje 

IČO  DIČ ID datové schránky 

60609460 CZ60609460 qiabfmf 

  Bezúplatný režim výdeje  

 

POZNÁMKA (odůvodnění žádosti bez úplaty) 

Údaje z KN budou využity při výkonu samostatné působnosti kraje, tak jak je uvedeno v § 14 
odst. 2 zákona č. 129/2000 Sb., příp. v přenesené působnosti (§ 29 odst. 1 zákona č. 
129/2000 Sb.) a poskytovány bezplatně na základě ustanovení § 55 odst. 5 zákona č. 
256/2013 Sb., katastrální zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 
I.  Obsah dat 
 

  NEMOVITOSTI  
(obsahuje skupiny: NEMO (parcely, budovy, části, budov, práva stavby), JEDN (jednotky), 
BDPA (bonitní díly parcel))                  

  NEMOVITOSTI + VLASTNICTVÍ  
(obsahuje skupiny: NEMO, JEDN, BDPA, VLST (oprávněné subjekty, vlastnictví, listy 
vlastnictví)) 

 NEMOVITOSTI + VLASTNICTVÍ + JINÉ PRÁVNÍ VZTAHY (vyžaduje prokázání 
totožnosti) 
(obsahuje skupiny: NEMO, JEDN, BDPA, VLST, JPVZ (jiné právní vztahy), RIZE (řízení, 
listiny, údaje o cenách)) 

 
  



Usnesení_příloha č. 01 - Smlouva o dodávce údajů z katastru nemovitostí v elektronické podobě OLK 
 

Rada Olomouckého kraje 4. 12. 2023                                  Strana 2 (celkem 3) 
15.8. – Smlouva o dodávce údajů z katastru nemovitostí v elektronické podobě 
Usnesení_příloha č. 01 - Smlouva o dodávce údajů z katastru nemovitostí v elektronické podobě 

II. Účel dat 
 
Pro aktualizaci dat v geografickém informačním systému Olomouckého kraje GISA EMH - 
Nástroj pro analýzu majetkoprávní zátěže (prostřednictvím aplikace GISA SHKN); pro výkon 
veřejné správy, jako podklad pro zakázky objednávané Olomouckým krajem a pro organizace 
vykonávající na základě smlouvy správu majetku Olomouckého kraje. 
 
III. Požadovaný rozsah 
 
Seznam územních jednotek: 

 
Všechna KÚ v Olomouckém kraji. 

 
IV. Aktualizace dat 
 
Aktualizace dat bude prováděna 1x měsíčně. Data (stavová data) budou předávána nejpozději 
do 20. dne v měsíci. 
 
V. Podmínky využití údajů katastru nemovitostí 
 
V souladu s vyhláškou č.358/2013 Sb., o poskytování údajů z katastru nemovitostí České 
republiky, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Uživatel údajů se zavazuje: 

- Nešířit poskytnuté údaje katastru nemovitostí, s výjimkou katastrální mapy 
- Nakládat s poskytnutými údaji v souladu s právními předpisy o ochraně osobních údajů 

 
Deanonymizace dat: 
 

  Šiřitel není zpracovatelem osobních údajů 
 

  Šiřitel je zpracovatelem osobních údajů 
Strany současně ke stejnému datu uzavírají smlouvu o zpracování osobních údajů, v níž 
uživatel údajů vystupuje na straně správce osobních údajů a šiřitel na straně zpracovatele, a 
která automaticky zaniká při zániku této smlouvy. 
 

 
 
VI. Trvání smlouvy a ukončení smlouvy 
 
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma stranami, a uzavírá se na dobu 
neurčitou. 
Strany jsou oprávněny vypovědět tuto smlouvu s tříměsíční výpovědní dobou, která počíná běžet 
prvním dnem měsícem následujícího po měsíci, ve kterém byla předmětná výpověď doručena 
druhé straně. 
 
Tato smlouva v plném rozsahu nahrazuje předchozí smlouvu uzavřenou dne 7. 9. 2023 o dodávce 
údajů z KN v elektronické podobě. 
 
 
 



Usnesení_příloha č. 01 - Smlouva o dodávce údajů z katastru nemovitostí v elektronické podobě OLK 
 

Rada Olomouckého kraje 4. 12. 2023                                  Strana 3 (celkem 3) 
15.8. – Smlouva o dodávce údajů z katastru nemovitostí v elektronické podobě 
Usnesení_příloha č. 01 - Smlouva o dodávce údajů z katastru nemovitostí v elektronické podobě 

 
VII. Závěrečná ustanovení 
 
Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy není obchodním tajemstvím ve smyslu 
ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí s případným 
zveřejněním jejího textu v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Tato smlouva byla schválena usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR///2023 ze dne  
……………… 
 
Tato smlouva je uzavřena v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsána oprávněnými 
zástupci smluvních stran s doručením návrhu smlouvy a jeho akceptace prostřednictvím datových 
schránek smluvních stran. 
 
 
 
 
Praha                2023 Olomouc                         2023 
 
 
 
 
____________________________________ 

 
 
 
 
____________________________________ 

Šiřitel Uživatel 
ISAX s.r.o. Olomoucký kraj 
Ing. Zbyněk Kugler, jednatel Ing. Josef Suchánek, hejtman 

 
 


